
OBSAH

Aktuality ....................................................................................................................... 273

Rozbory judikatury
K. Pawliková, Omezení vlastnického práva prostřednictvím komplexních pozemkových 
úprav..................................................................................................................................... 274

Ústavní právo
i 56. Zrušení tzv. druhé restituční tečky.............................................................................. 277

Výběr rozhodnutí Ústavního soudu....................................................................................278

Civilní právo procesní
57. Neúčinnost doručení písemnosti převzaté oproti podpisu......................................... 280
58. Posouzení aktiv dlužníka pro zhodnocení úpadku..................................................... 281
59. Nespotřebitelský charakter sporu o ochranu osobnosti pro újmu způsobenou

nesprávným postupem lékaře........................................................................................282
60. Osoba oprávněná jednat před soudem za pobočný spolek jsoucí v likvidaci .......... 283

Občanské právo
61. Náhrada škody za zmařenou možnost výhry ve veřejné zakázce .............................284
62. Tzv. spoluzavinění si vlastní škody při riskantním právním postupu advokáta........ 285

Pracovní právo
63. Minimální mzda při náhradě ztráty na výdělku...........................................................287

Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní .......................................................289

Správní právo
64. Soudní přezkum rozhodnutí o žádosti o nové posouzení důvodů neudělení

dlouhodobého víza za účelem studia........................................................................... 295
65. Splnění zákonných podmínek pro přiznání nároku na dávky nemocenského

pojištění .........................................................................................................................296

Evropské právo
Soudní dvůr EU - červen 2018 ..........................................................................................297

19 Evropský soud pro lidská práva - červen 2018 ................................................................ 302

К novému občanskému právu ze soudní praxe
Zřízení nezbytné cesty průchodem sousedního stavení.....................................................306


